
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
НАЧАЛЬНИКА ВОЕННОГО ИНСТИТУТА 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

«03» апреля 2018 г. №  234 

г. Санкт-Петербург

О прикреплении лиц для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 

подготовки научно-педагогических кадров в адъюнктуре 
и для сдачи кандидатских экзаменов

В соответствии с приказом Минобрнауки России № 247 от 28.03.2014 г. 
«Об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи кандидатских 
экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня» и приказом 
Минобрнауки России № 248 от 28.03.2014 г. «О порядке и сроке прикрепления 
лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 
без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре)», П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических 
кадров в адъюнктуре нижепоименованных лиц:

подполковника Ившичева Сергея Михайловича -  старшего преподавателя 
кафедры теории и организации служебно-прикладной физической подготовки, 
физической культуры и спорта Военного института физической культуры;

подполковника Лавренчука Виктора Николаевича -  старшего 
преподавателя кафедры физической подготовки ЧВВМУ им. П.С. Нахимова;

подполковника Скачкова Максима Владимировича -  доцента кафедры 
физической подготовки Вольского филиала ВА МТО;

капитана Гукова Николая Евгеньевича -  преподавателя кафедры 
гимнастики, атлетической подготовки и спортивных игр Военного института 
физической культуры;

капитана Сотникова Евгения Сергеевича -  преподавателя кафедры 
преодоления препятствий и рукопашного боя Военного института физической 
культуры;

капитана Ариткулова Дмитрия Александровича -  преподавателя кафедры 
гимнастики, атлетической подготовки и спортивных игр Военного института 
физической культуры;

старшего лейтенанта Постникова Алексея Алексеевича -  преподавателя 
кафедры физической подготовки филиала ВУНЦ ВМФ «Военно-морская 
академия» (г. Калининграде);

старшего лейтенанта Чуяна Андрея Александровича -  офицера по 
обеспечению безопасности информации службы защиты государственной 
тайны Военного института физической культуры;



старшего лейтенанта Родионова Андрея Викторовича -  преподавателя 
кафедры физической подготовки филиала ВУНЦ ВМФ «Военно-морская 
академия»;

старшего лейтенанта Мамина Рината Хамзеевича -  командира взвода -  
начальника станции в/ч 09332;

Аницоеву Лейсан Кадимовну -  преподавателя кафедры физической 
подготовки Санкт-Петербургского университета МЧС России;

Плотниченко Елену Сергеевну -  старшего инструктора спортивного 
комплекса ЧВВМУ им. П.С. Нахимова;

Зайкина Руслана Григорьевича -  научного сотрудника факультета 
подготовки кадров высшей квалификации Санкт-Петербургского 
Университета МЧС России;

Еремину Ирину Владимировна -  преподавателя кафедры психолого­
педагогических и правовых основ служебно-прикладной физической 
подготовки Военного института физической культуры;

Файзуллина Радмира Алиевича -  старшего преподавателя кафедры 
горной подготовки, выживания и ориентирования Военного института 
физической культуры.

2. Прикрепить для сдачи кандидатских экзаменов нижепоименованных
лиц:

старшего лейтенанта Берлинде Александру Андреевну -  преподавателя 
кафедры физической подготовки ВАС им. С.М.Буденного;

Брускову Рахиль Эдуардовну -  старшего преподавателя кафедры 
русского языка ВМедА им. С.М.Кирова;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника института по учебной и научной работе.

4. Приказ довести до лиц в части касающихся.

НАЧАЛЬНИК ВОЕННОГО ИНСТИТУТА 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

генерал-майор 
А.Обвинцев


